PARS TERTIA

(III) POSITIO PHILOSOPHIAE CRITICAE KANTIANAE (DE
DEPENDENTIĀ COGNITIONIS HUMANAЕ AB INTENTIONIBUS
MENTIS) PROBATUR: (RESOLUTIO EST **TRANSFORMATIO**
SEMANTICA IN SCIENTIĀ COGNITIVĀ. EXTERNALISMUS NOVUS,
PER INFLUCTUM **SEMANTICAE** SCIENTIAE COGNITIVAE,
POSITIONEM KANTIANAM CRITICAM DISSOLVIT.)

Manifestō, Professor Graecensis Meinong et philosophia
transcendentalis (Kantiana) multis argumentis conveniunt. Expressō
exactō, scientia cognitiva eorum (“epistemologia” vocatur)
confusionem criteriorum quaestione fundamenti ultimi notum a
cogitatō monstrat (criteria internales et criteria externales mixta sunt
sine differentiā typi criterii).

Solum externalismus radicalis (id est, ontologia regularum lingualium -
aequalis “quoddam datum”) problemam resolvit. Nova positio:
Objectum, quod cognitionem transcendentem est, aequale regulae
linguales. Regula lingualis est regula syntactica. In hoc casū novō
discussionis, activitas synthetica non utile est. Differentia typi materiis
introducitur: Primō, materia cogitata, et secundō, materia veritatis.¹¹
Veritas nexus realitatis objectivae est. In publicatione Meinongicā
“**Collegium Quartum De Scientiā Cognitivā**”¹² philosophus
Meinong dicit:

¹¹ Compositio origine linguā Germanicā: A. Meinong: 1978. "Wahrheit". In: "Sach-Index zur Logik und Erkenntnistheorie". (Zusammengestellt 1888 – 1903). In: *Gesamtausgabe. Ergänzungsband*. Rudolf KINDINGER, Roderick M. CHISHOLM [et al.] (Hrg.). Graz: Akademische Druck- und Verlagsanstalt, 120.

“Manifestō, quod veritas magnā significantiā in comparatione processus cognitionis est. Quamquam veritas experientia insignificans, autem veritas valutum inhaerentem proprie habet. Processus cognitionis valutum habet, quia cogitatum *vere* est (translatio et accentus a me, A. F.).”¹³

“Datum” in cognitione (concipiens naturam objecti) regula lingualis sive syntactica praebet. Regula syntactica est mechanismus structurae propositionum (linguae naturalis vel theoriae scietificae), quae descriptio realitatis est. *Subjectum* cognitionis significantiam cognitivam non habet. Divisio nova: Individuum cognitionis non est pars objecti cognitionis. Autem regula linguae scietificae (vel regula linguae naturalis) entitas cognescendi fit. Principium realitatis humanae in excelsis deus sine dubiō manet, sed comprehensio nostra structuram linguae solum continet.

Haec transformatio distinctionem typorum qualitatorum (id est, *qualitates primae* vel *qualitates secundae*, distinctio a philosophō Britannicō John Locke) superat. (Revocate! *Qualitas prima* in materiā habitavit, sed *qualitas secunda* in mente). In novā *semanticā theoriā cognitivā* haec distinctio qualitativa dissolvit.